
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области 

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33 

ИНН/КПП 6825001817/682501001 

 

ПРИКАЗ 

04.08.2022                                                                                                                      № 149 

 

Об утверждении программ дополнительного образования 

на 2022/2023 учебный год  

 

В соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам» от 09.11.2018 №196 (в ред. от 30.09.2020 №533); 

Уставом МБДОУ детского сада № 3 «Сказка», приложением к лицензии, Положением 

о правилах оказания дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ 

детском саду № 3 «Сказка», утверждённых приказом от 10.01.2022 № 4,  решением 

педагогического Совета  (протокол №6 от 04.08.2022), а также с целью повышения 

качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы и рекомендовать их к реализации в кружках на платной основе в 2021/2022 

учебном году: 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «ЗДОРОВЯЧОК» с применением фитбол – мячей (для 

детей 5 – 6 лет). Автор Миронова Т.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Здоровячок» (для детей 3 – 4 лет). Авторы Орлова 

И.А., Шепелева Г.М. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Здоровячок» (для детей 2 – 3 лет). Автор Родионова Т.Н. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Здоровячок» (по профилактике плоскостопия и 

нарушения осанки). (для детей 6 – 7 лет). Автор Егорова Е.А. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «ЗАНИМАТЕЛЬНАЯ ЛОГИКА» (для детей 6 – 7 лет). 

Автор Миронова Т.В., Знобищева О.М. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «ЗАНИМАТЕЛЬНАЯ ЛОГИКА» (для детей 5 – 6 лет). 

Автор Миронова Т.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «РИТМОПЛАСТИКА» (для детей 5 – 6 лет). Автор Попова М.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «РИТМОПЛАСТИКА» (для детей 6 – 7 лет). Автор Попова М.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «РИТМОПЛАСТИКА» (для детей 3 – 4 лет). Автор Полянская Г.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «РИТМОПЛАСТИКА» (для детей 6 – 7 лет). Автор Полянская Г.В. 



- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественно-

эстетической направленности «ЦВЕТИК - СЕМИЦВЕТИК» (для детей 3 – 4 лет). 

Автор Горбунова Е.Н. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественно-

эстетической направленности «ЦВЕТИК - СЕМИЦВЕТИК» (для детей 5 – 6 лет). 

Автор Леонтьева Л.В. 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы и рекомендовать их к реализации в кружках на бесплатной основе в 

2022/2023 учебном году: 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

педагогической направленности «ФОРМУЛА БЕЗОПАСНОСТИ» (для детей 5 – 6 лет). 

Авторы Уточкина Е.Ю., Чакина Е.Б., Миронова Т.В., Знобищева О.М. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Бим-Бам-Бом» по обучению игре на музыкальных инструментах (для 

детей 6 – 7 лет). Автор Полянская Г.В. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа гражданско-

патриотического воспитания «Город, в котором я живу». Авторы коллектив МБДУ 

детского сада № 15 «Теремок». 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Детский мир экономики». Авторы Чакина Е.Б., 

Миронова ТВ. 

3. Педагогам, осуществляющим реализацию данных программ, разместить 

настоящие программы на официальном сайте учреждения и загрузить в систему 

ПФДО. 

4. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ________________________________     Е.Ю. Уточкина 


		2022-12-04T20:37:13+0300
	Уточкина Елена Юрьевна




